1

ESTADO DO TOCANTINS
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DA 4ª CIPM
SEÇÃO TÉCNICA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA – P/3

EDITAL Nº. 005/2015/P/3-4ªCIPM

O Major QOPM Valdeonne Dias da Silva, Presidente da
Comissão de Seleção do 1º Curso de Força Tática da 4ªCIPM
– PMTO, com fulcro na delegação constante da Portaria nº
085./DEIP/2015. Retifica o Edital nº 001/2015/P/3-4ª CIPM,
que estabelece normas para a seleção de Policiais Militares
para o 1º CURSO DA FORÇA TÁTICA DA 4ª CIPM.

    TORNA PÚBLICO, por meio deste Edital, retificação ao Edital nº 001/2015/P/3-4ª CIPM.

1. RETIFICAÇÃO

O Edital nº 001/2015/P/3-4ª CIPM passa a viger com as seguintes alterações:

a) ONDE SE LÊ: “8. DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF  (...) 8.5 - O TAF será realizado no dia
15/12/2015 a partir das 08h00, quando serão executadas as seguintes provas:  (...)”

   LEIA-SE: “8. DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF  (...) 8.5 - O TAF será realizado no dia

22/12/2015 às 07h30, no campo society da ASPRA-BICO, situada na Rua G s/nº - Esquina com a Rua Castelo
Branco s/nº– Nova Araguatins – Araguatins – TO, devendo estar munidos do atestado médico antes da
realização do teste, quando serão executadas as seguintes provas:  (...)”

Quartel da 4ª CIPM, em Araguatins – TO, aos 11/12/2015.

Valdeonne Dias da Silva – Maj QOPM
Presidente da Comissão de Seleção